3
	[bookmark: _Hlk103343110]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 декабря 2023 г.
	№ 674-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk111721116]1. Внести в Правила определения объёма и предоставления
субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития
информационных технологий Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления субсидии
из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2:
[bookmark: _Hlk152319772]а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых для реализации мероприятий, направленных на повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических
и юридических лиц в Ульяновской области, в том числе:
а) затрат, связанных с оплатой услуг по организации и проведению конкурсных отборов для получения индивидуальными предпринимателями
и организациями, являющимися правообладателями программ для электронно-вычислительных машин (далее – ЭВМ), включённых в единый реестр российских программ для ЭВМ и баз данных, и (или) получившими документ
о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность
в области информационных технологий, грантов в целях финансового обеспечения (возмещения) их затрат, связанных с разработкой отечественных ИТ-решений в целях развития осуществляемой указанными лицами деятельности;
б) затрат, связанных с предоставлением грантов индивидуальным предпринимателям и организациям, являющимся правообладателями программ для ЭВМ, включённых в единый реестр российских программ для ЭВМ и баз данных, и (или) получившим документ о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность в области информационных технологий, в целях финансового обеспечения (возмещения) их затрат, связанных с разработкой отечественных ИТ-решений в целях развития осуществляемой указанными лицами деятельности;»;
б) подпункты «л» и «м» подпункта 2 признать утратившими силу;
2) в пункте 4:
а) подпункт 1 дополнить словами «, составленную в произвольной письменной форме, подписанную исполнительным директором Фонда»;
[bookmark: _Hlk143179224]б) в подпунктах 2 и 3 слова «Председателем Правления» заменить словами «исполнительным директором»;
в) подпункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk143179300]«4) справку налогового органа об исполнении Фондом обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданную не ранее 30 календарных дней
до даты её представления в Правительство;
5) справку о соответствии Фонда по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство документов (копий документов), необходимых для получения субсидии (далее – документы), требованиям, установленным подпунктами 2-5 пункта 5 настоящих Правил, подписанную исполнительным директором Фонда;»;
г) в подпункте 6 слова «Председателем Правления» заменить словами «исполнительным директором»;
3) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Фонд по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Правительство документов, должен соответствовать следующим требованиям:»;
4) в пункте 6:
а) в абзаце первом слова «(копий документов)» исключить;
б) в абзаце четвёртом слова «(копий документов)» и слова «(копиях документов)» исключить;
5) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. В течение 10 рабочих дней со дня принятия Правительством решения
о предоставлении Фонду субсидии и заключении с ним Соглашения Правительство заключает с Фондом Соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области. Соглашение должно содержать в том числе:»;
6) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Достигнутыми результатами предоставления субсидии являются:
1) число участников мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий международного, межрегионального
и регионального масштаба, проводимых на территории Ульяновской области,
в том числе с использованием удалённого подключения с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства;
3) количество разработанных на территории Ульяновской области
ИТ-решений, которые получили грантовую поддержку.
Фонд ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего
за истекшим кварталом, представляет в Правительство отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчёт
о достижении значений результатов предоставления субсидии, составленные
по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, установленной Министерством финансов Ульяновской области.»;
7) в абзаце втором пункта 12 слово «результата» заменить словом «результатов»;
8) в абзаце втором пункта 13 слово «результата» заменить словом «результатов», слова «указанного результата» заменить словами «указанных результатов».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: Par0]Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

0512ан3